
Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav
Masarykovo náměstí1/6
250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav il il ilil il1il ]ilfi ililililtiltil1iltilililil

brnlvp23vo09Íg

odbor životního prostředí

Naše či.:

Naše sp. zn.:

Vyřizuie:
Tel.:
E-mail:

M Ú BN LsB_oŽp -l q+zg l zoza -
FOUPE
oŽP-Ll872/2023-FoUPE

lng. Petra Fousková
326 6s3 8s8
petra.fo uskova @bra ndysko.cz

oBEc zELENEČ
Kasalova č. p.467
25o 91 ZELENEČ v črcnÁcrt

249.2 Al5

Datum: r.0.05,2023

Protokol o ústním jednání podle ustanovení s go odst. 2 zákona č,. 25012016 sb.,
o odpovědnosti za přestupky a řízení o nach sepsaný na MěÚ Brandýs nad Labem_Stará
Boles|av, odboru životního prostředí, pracoviště: lvana olbrachta 59, 25o 01 Brandýs nad
Labem_Stará BoIeslav, patro 3B, č. dveří 3805 dne 3.5. 2023 od 10:00 hod.

Přítomni:

lng. Vít šikýř, starosta obce Zeleneč
lng. Petra Fousková - referentka odboru Životního prostředíMěstského úřadu Brandýs nad

Labem_Stará Boleslav, oprávněná úřední osoba
lng. Veronika Legátová - referentka odboru životního prostředíMěstského úřadu Brandýs nad

La bem-Stará Boleslav, op rávněn á ú řední osoba,

Ve věci:

Projednánípřestupku dle s 121odst. 1písm. o)zákona č',54l/2o2o Sb., o odpadech, kdy se
právnická nebo podnikající fyzická osoba dopustí přestupku tím, že provozuje zařizení určené
pro nakládání s odpady bez povolení provozu zařkeni podle $ 17 odst. 1 písm. a) zákona
o odpadech nebo v rozporu s ním.
Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, odbor životního prostředí, provedl dne
2L'2. 2023 kontrolu provozu kompostárny provozované obcí Zeleneč. Kontrola byla
oznámena dopisem ze dne 25.L.2023, č.j. tvlÚgNLsg-oŽP-L?81'L/2o23_LEGVE. Při kontrole
bylo zjištěno, Že se na pozemcích parc.č.st. 635, parc.č.st. 636 a parc.č. 849 v k.ú. Zeleneč,
které jsou v majetku obce Zeleneč, nachází manipulační plocha a zemědělské stavby (čtyři
silážní žlaby nepoužívané k svému původnímu účelu}. Jeden ze žlabů je využíván obcí Zeleneč
jako kompostárna ke kompostování rostlinného materiálu získaného údržbou zeleně na
území obce. Určitou část kompostovaného materiálu tvoří také lisované čistírenské kaly
z obecní čistírny odpadních vod provozované obcí Zeleneč' Nyní zakládky neprobíhají,

www. brandysko.cz
epodatelna @bÍandysko.cz
lD datové schránky: c5hb7xy



M Ú BN tsB-o Žp -l Mzg / zo2 3-Fo U PE

biologicky rozložitelný odpad je pouze soustředbván na pozemku. Kompostárna
je provozována bez povolení provozu za!ízení vydaného Krajským úřadem Středočeského
kraje dle 5 21 odst. 2 zákona č.541-/zo20 5b., o odpadech, a bez provozního řádu'
Na základě výše uvedeného Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, odbor životního
prostředí zahájil dopisem ze dne Lg.4.2o23, č.j. MÚBNLSB-OŽP-634LIlzoz3-toUPE správní
řízenío uloženípokutydle 5121odst. 1písm. o)zákona č.54Ll2020 Sb., o odpadech. Jelikož
Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav odbor životního prostředíještě potřeboval

ověřit některé skutečnosti a zajistit doklady potřebné k vydání rozhodnutí o uložení pokuty
(např. evidence odpadů rostlinného materiálu získaného zúdrŽby zeleně a čistírenských kalů
předávaných do ,,kompostárny", rozbory kalů vstupujících do zaíízení, rozbory výstupů ze
zařízení dle přílohy č. 30 vyhlášky č. 273/2021 sb', o podrobnostech nakládání s odpady či

zák. č,. t56/1998 Sb., o hnojivech a vyhlášky č. 474|zooo Sb., o stanovení požadavků na

hnojiva), nařídil spolu se zahájením správního řízení i ústní jednání, a to na den 3.5. zo23.
Jednání bylo následně přesunuto na den 10.5.2023.

Při jednání by!o předloženo:

Množství vyprodukovaného lisovaného kalu v jednotlivých měsících za rok 20L8-2022
Provozní deník Čov (množství vyprodukovaného lisovaného kalu) za rok 201"8

Provozní deník čov (množství vyprodukovaného lisovaného kalu) za rok 2027 - kopie
k založení do spisu
Protokol o zkouškách č.4763127- kal z ČoV
Protokol o zkoušce č. zo2uL258 - kal z Čov
Protokol o zkoušce č'2022/0580 - kal z čov
Protokol o zkouškách č. L483l22 - kal z čov
Protokol o zkoušce č.2o22|L421 - kal z Čov
Protokol č,.832122 _ kalz Čov
Protokol č.5o4l22 - kalz čov

od kdy byla,,kompostárna" provozována nenípřesně známo. Městskému úřadu Brandýs nad

Labem-Stará Boleslav, odboru Životního prostředí se zatím podařilo dohledat dle Ročních
h!ášení o produkci a nakládání s odpady, že již od roku 2016 byly odpady kat. č' 200201

a 190805 ukládány kódem způsobu nakládáníAN5 do skladu (což znamená, že byly ukládány
do silážního žlabu).
Množství kalu vykazovaného v Hlášeních o produkci a nakládání s odpady za roky
2018 - 2o2I nekoresponduje s předloženým dok]adem ,,Množství vyprodukovaného
lisovaného kalu vjednotlivých měsících za rok z0L8-2022". Tuto chybu nedokáže pan

starosta ani paní Petra Husenicová vysvětlit. Pan starosta lng. VÍt Širýr je ve funkci starosty
od listopadu minulého roku, paní Husenicová pracuje na úřadě od roku 2o2L a zpracovávala
Hlášení poprvé za rok 2022. Jednalo se zřejmě o administrativníchybu.
Výstupy z kompostárny jsou ukládány na polní pozemky ve vlastnictví obce' Byly předloŽeny

výše uvedené rozbory kalů z Čov za roky 2021 a 2022. Rozbory výstupů ze zařízení dle
vyhlášky č'. 474lz0o0 sb., o stanovení požadavků na hnojiva nebyly prováděny. obec
v současné době zpracovává Žádost o udělení souhlasu k provozování zařízení pro bio|ogická
zpracování biologicky rozložitelných odpadů a provozní řád tohoto zaiízení' Žádost bude
podána na Krajský úřad Středočeského kraie, až bude vyřízena změna užívání stavby

2



a

M Ú B N Ls B_o Žp -t c4zs l zo2 3_ Fo U P E

silážního žlabu na zaÍ[zení pro biologická zpracování bio|ogicky rozložitelných odpadů na
odboru stavebního úřadu čelákovice.

Přečteno, odsouhlaseno, podepsáno v 12:15 hod.

3




